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Kommenterad dagordning 

1.   Godkännande av dagordningen 

2.   A-punkter 

3.   Åsiktsutbyte om stigande energiprisers påverkan och möjliga 
åtgärder på nationell och EU-nivå 
 
Vilken typ av behandling förväntas i rådet:  

Åsiktsutbyte 

Ansvarigt statsråd: 

Anders Ygeman 

Dokument: 

Bakgrundsunderlag har ännu inte presenterats.  

Förslagets innehåll:  
 
Vid det extrainsatta energiministermötet den 26 oktober väntas en 
diskussion om de höga energipriserna inom EU. Frågan om höga/stigande 
energipriser inom EU har aktualiserats på senaste tiden och kommer också 
att diskuteras på Europeiska Rådet den 21–22 oktober.  
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Kommissionen presenterade den 13 oktober ett meddelande om en 
verktygslåda med åtgärder för att mildra effekterna av de höga energipriserna 
på kort och medellång sikt. Förslagen omfattar åtgärder som ryms inom 
ramen för det befintliga EU-regelverket eller inom de redan aviserade 
lagstiftningsförslagen, såsom revidering av EU:s gasmarknadslagstiftning.  

Bland åtgärder som föreslås på kort sikt kan noteras exempelvis direktstöd 
och skattesänkningar till sårbara kundgrupper och företag. På medellång till 
lång sikt föreslås åtgärder som ökad takt för utbyggnad av elproduktion, 
snabbare tillståndsprocesser, energilagring (el och gas), eventuell frivillig EU-
gemensam upphandling av strategiska gaslager och en bedömning av 
nuvarande elmarknadsmodell. 

Förslag till svensk ståndpunkt:  
 
Regeringen välkomnar att kommissionen presenterat ett meddelande 
innehållande en verktygslåda med möjliga åtgärder inom ramen för befintligt 
regelverk. Regeringen anser att åtgärder för att bemöta den pågående 
energikrisen inte får riskera att snedvrida energimarknaden eller 
utsläppshandelns funktion. Regeringen ser inte heller något behov av 
ytterligare budgetära mekanismer, eftersom omfattande EU-medel redan 
finns avsatta till klimatomställningen via EU-budgeten och 
återhämtningsinstrumentet. Regeringen anser att omställningen till fossilfria 
energislag behöver påskyndas för att uppnå ambitiösa klimatmål och minska 
EU:s beroende av fossila bränslen.  

Datum för tidigare behandling i riksdagen:  
 
Frågan har inte behandlats i riksdagen tidigare.  
 
Fortsatt behandling av ärendet:  
 
Ej känd.  
 
Faktapromemoria:  

Har ej upprättats.  
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